

CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS
CONSUCCOOP
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO 2016
(Valores en Lempiras)

		Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior
5 INGRESOS			
53 Ingresos de Operación		5577,653.92	6599,895.03
532 Venta de Servicios			
5321 Venta de Servicios	5577,653.92	6599,895.03	
54 Ingresos de No Operación		1173,438.95	1214,370.59
541 Intereses			
5412 Intereses por Depósitos	560,232.12	741,716.87	
5413 Intereses por Títulos y Valores	101,648.90	9,619.65	
542 Alquileres	458,583.22	732,097.22	
5421 Alquileres	613,206.83	472,653.72	
55 Donaciones y Transferencias			
553 Transferencias Corrientes			
5531 Transferencias Corrientes del Sector Público	20877,820.88	22913,876.60	
5533 Transferencias Corrientes del Sector Privado	3720,360.00	865,000.00	
TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	17157,460.88	22048,876.60	22913,876.60
	27628,913.75	30728,142.22	
6 GASTOS		19723,750.63	15703,671.08
61 Gastos de Consumo			
611 Servicios Personales			
6111 Remuneraciones	13700,182.21	7341,734.71	
612 Servicios no Personales	13700,182.21	7341,734.71	
6121 Servicios Básicos	5299,624.58	7535,539.88	
6122 Alquileres y Derechos	382,643.06	368,307.61	
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	1030,823.00	900,446.07	
6124 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	15,224.25	64,818.54	
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	61,950.49	128,156.24	
6126 Servicios Comerciales y Financieros	383,175.00	4145,079.71	
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	745,265.19	1150,782.22	
6128 Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	2371,869.42	481,898.23	
6129 Otros Servicios no Personales	79,381.90	69,480.60	
613 Materiales y Suministros	229,292.27	226,570.66	
6131 Materiales y Suministros	531,366.41	545,867.93	
6132 Materiales y Suministros Diversos	448,761.52	447,948.84	
615 Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	82,604.89	97,919.09	
6152 Depreciación Maquinaria y Equipo	192,577.43	280,528.56	
6154 Depreciación de Equipos de Oficina, Hogar y de Laboratorio	146,188.78	198,440.41	
6156 Amortización Bienes Inmateriales	6,039.22	4,646.74	
6157 Depreciación de Instalaciones	3,126.62	900.54	
62 Gastos Financieros de Corto Plazo	37,222.81	76,540.87	
622 Intereses de Préstamos Interno de Corto Plazo			
6221 Intereses de Préstamos del Sector Privado de Corto Plazo	286,524.13	738,030.76	
64 Donaciones, Transferencias y Subsidios	286,524.13	738,030.76	
643 Transferencias Corrientes			
6431 Transferencias Corrientes al Sector Público	114,374.75	1007,500.00	
6433 Transferencias Corrientes al Sector Privado	10,000.00	0.00	
TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	104,374.75	1007,500.00	1007,500.00
	20124,649.51	17449,201.84	
71 Cuentas de Cierre			
711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	7504,264.24	13278,940.38	

TEGUCIGALPA M.D.C. 31 DE JULIO 2016

FIRMA
LIC. FREDY ESPINOZA MONDRAGON
DIRECTOR EJECUTIVO

FIRMA
LIC. LIBETH AVILA
GERENTE ADMINISTRATIVA

FIRMA
LIC. LESLI YAMILETH OLIVA
CONTADOR GENERAL